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Lindås kommune må sikre areal for den store veksten idretten i Knarvik har. Det er vedtatt at Knarvik 
vil bli regionssenter i den nye storkommunen, som består av Lindås, Meland, og Radøy. Fra sentralt 
hold er det også klare føringer på at hovedanlegg for idrett og kultur i en storkommune skal legges i 
regionsenteret. Fortrinnsvis samlet med de største skolene slik at det skaper synergieffekter. Idretten 
i Lindås sør med hovedsete i Knarvik Idrettspark (Knarvik Stadion) er snart helt innebygget for videre 
vekst. Samtidig er banekapasiteten allerede sprengt for den desidert største idretten i Lindås sør og 
ellers i landet vårt – aktive barn, ungdommer og voksne som driver med fotball.  

Nordhordland Ballklubb (NBK) trenger minst en 11-er bane til for å fylle dagens behov. I 2016 hadde 
vi 65 lag påmeldt i seriesystemet, og er dermed en av Hordalands aller største breddeklubber. 
Banekapasiteten for å gjennomføre treninger og kamper i Knarvik, er allerede såpass utfordrende at 
det er vanskelig å tilrettelegge for god aktivitet. I kjernetiden i ukedagene må inntil 60-80 spillere 
fordelt på minst to årganger (4-6 lag påmeldt i serien) dele på en 11-er bane. Nordhordlandshallen 
kunne også vært fylt mange ganger til. Samtidig vet vi at AKS 77 (friidretten) trenger mer areal – 
spesielt til en ny kastarena som enda ikke er satt i områdeplanen. Videre vet vi at folketallet vil stige 
betydelig i området de neste 30 årene, og at presset på sentrale anlegg i Knarvik som regionssenter i 
ny storkommune vil øke i takt.  

NBK ble sertifisert som NFF Kvalitetsklubb i 2015, og stod ved forrige idrettsregistrering for over ¼-
del av det totale idrettstilbudet for barn og ungdom i Lindås kommune. Over 25 %. Således kan man 
si at vi er en stor samfunnsaktør lokalt. Demografi – samt økte krav til kompetanse - administrasjon – 
og dokumentasjon de siste årene innenfor idretten, gjør også at vi opplever at mange mindre klubber 
rundt oss sliter med å skape god aktivitet. Svært mange som naturlig sokner til andre områder i 
Nordhordland tar kontakt med oss – med ønske om å nytte vårt tilbud. Det gjør at presset på det 
allerede pressede anlegget i Knarvik øker ytterligere, og vi kan snart ikke kan ta imot flere uten å 
først forbedre anleggssituasjonen.   

Videre vet vi at ny Knarvik barneskole med plass til 450 elever (heldigvis også med ny flerbrukshall for 
parkettidrett) skal bygges inn mot Knarvik idrettspark innen utgangen av 2019. Knarvik 
ungdomsskole og Knarvik Videregående er allerede svært tette naboer, og begge vil utvide. Knarvik 
Senter ligger også kloss ved, og har visjoner for utvikling. Samtidig ønsker man høyskolelinjer lagt til 
Knarvik i den nye storkommunen. Ingenting hadde vært bedre for en ny storkommune, og vi heier på 
dette. Vi heier også klart på mer boligutbygging i Knarvik-området. Befolkningsvekst er bra - men ikke 
på bekostning av idrett, oppvekst, og sosial infrastruktur. Pr. nå ser plasseringen av idrettsanlegg og 
skoler bra ut i Knarvik. Noen har gjort en god jobb tidligere. Så er vi ved inngangen av 2017.  

Vi er snart tom for areal tilknyttet Knarvik idrettspark. Eksisterende idretter har behov for å utvide. 
Nye idretter ønsker å slippe til. Om få år er det over 1700 skoleelever i Knarvik. I tillegg til 
barnehagebarn. Det er kun et forholdsvis lite uutnyttet område igjen som er regulert for idrett 
(mellom eksisterende 7-er bane og innkjørselen til kirken i Lonsvegen).  

Fosshaugane Campus i Sogndal er et foregangs-prosjekt nasjonalt, med samspill og synergieffekter 
mellom kommune (barnehager/barneskoler/ungdomsskoler), idrett, forskningsmiljø, fylkeskommune 
(videregående skole), høyskole (stat), og kompetansearbeidsplasser. På folkemunne i Sogndal kaller 
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de det for «5 minutt samfunnet». Man har gåavstand eller tilkomst med sykkel til alt man trenger. 
Det er bra for miljøet og folkehelsen, gir et yrende næringsliv - og et attraktivt område å flytte til. I 
skrivende stund kunne ikke dette vært mer aktuelt for oss. Knarvik kan snart få bystatus. 
Infrastrukturen og kollektivtilbudet planlegges i stor skala for fremtiden.   

I den nylig vedtatte idrettsplanen til Lindås kommune fra 2016-2024, står det i handlingsprogrammet 
at det i perioden skal være «hovedfokus på å videreutvikle Knarvik som regionsenter for idrett og 
aktivitet». Samtidig at det «må sikres areal til videre utbygging av idrettsparken, og utarbeides en 
egen helhetlig plan som viser hvordan hele området bør bygges ut». Til sistnevnte formål er det satt 
av 200 000 kr i budsjettet for 2017. Hvor skal idrettsparken bygges ut?  
 
Lindås kommune kommer allerede svært dårlig ut med lavere aktivitet i befolkningen enn 
landssnittet - og for liten variasjon i aktivitetstilbudet basert på en fersk rapport fra 
Telemarksforskning. Knarvik er skolesenter og samlingspunkt for idrett og kultur på kveld og helg. 
Brukerne kommer fra hele regionen, mens kommunen vår enn så lenge bærer kostnadene alene. I 
rapporten til Telemarksforskning ligger Lindås kommune ift. anleggssituasjonen for fotball - 21 % 
under landsgjennomsnittet målt opp mot antallet aktive spillere. Da har man enda ikke regnet inn at 
fotballanlegg i mindre sentrale strøk i Lindås kommune har tilfredsstillende kapasitet, mens presset 
på anlegget i Knarvik snart er uhåndterlig.  

 
Nordhordland BK ber beslutningstakerne i kommunen innstendig om å tenke 30-50 år frem i tid. 
Hvordan vil området vårt se ut? Hvordan ønsker vi oss at Knarvik skal være - som knutepunkt og 
regionssenter?  

Dersom utbyggerne får bygge det de ønsker, er hovedanlegget i den nye storkommunen i stor grad 
forhindret for videre vekst for all fremtid. Det vil strupe potensielle fremtidige synergier (flerbruk og 
samdrift) som kun vil være oppnåelig gjennom utvidelse av en samlokalisert Knarvik Idrettspark – 
midt i smørøyet for alle skoleelevene. På sikt vil det føre til en fragmentering av idrettsmiljøet.  

Idrettspresident Tom Tvedt uttalte fortreffelig; «Vi kan ikke høste av de samfunnsmessige 
godene av idrett uten å investere i forutsetningene.»  

Vi mener at kommunen må sikre arealet som ligger aller nærmest Knarvik Stadion strategisk for 
sosial infrastruktur videre. Vårt standpunkt er at det vil være utilgivelig for fremtidige generasjoner i 
området dersom nye anlegg for våre største idretter ikke kan plasseres i tilknytning til eksisterende. 
Gangavstand Knarvik Stadion og resten av oppvekstsenteret. 

 

På vegne av styret i Nordhordland BK -  

Erlend Andås, daglig leder 


